PEMERGE

PRINCIPAL RV, S.A. DE C.V. FONDO DE INVERSION DE RENTA
VARIABLE

ESPECIALIZADA EN ACCIONES INTERNACIONALES

Tipo Valor Emisora Serie Calif. / Bursatilidad Valor Razonable
DIRECTO
TRACKS EXTRANJEROS (TIPO DE CAMBIO CIERRE) 66,363 99.64
1ISP EIMI N ALTA 37,302 56.01
1ISP LEMA N MEDIA 29,061 43.63
OTROS VALORES 241 .36

Total cartera: $ 66,603
Cartera al: 30/01/2026

Principal calcula el VaR utilizando la metodologia de simulacion Monte Carlo con un 95% de nivel de confianza
y un horizonte diario, considerando 1,000 escenarios y el plazo histérico asumido para los factores de riesgo
corresponde a 250 dias de datos observados.

El limite maximo de VaR establecido para este fondo se sitta en 3.78%.
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PRINRVA

PRINCIPAL R V A1 SA DE CV FONDO DE INVERSION DE RENTA
VARIABLE

ESPECIALIZADA EN ACCIONES

Tipo Valor Emisora Serie Calif. / Bursatilidad

Valor Razonable

DIRECTO

ACCIONES INDUSTRIALES COMERCIALES Y DE SERVICIOS

AC

AMX
ASUR
BIMBO
CEMEX
FEMSA
GAP
GFNORTE
GMEXICO
KOF

OMA
PE&OLES
WALMEX
OTROS, TIPO DE VALOR 1
OTROS VALORES

P R R PRPRRRRPRRERRRR

Total cartera:
Cartera al:

* ALTA
B ALTA
B ALTA
A ALTA
CPO ALTA
UBD ALTA
B ALTA
(6] ALTA
B ALTA
UBL ALTA
B ALTA
* ALTA
* ALTA

30/01/2026

81,230
2,490
5,618
2,687
2,094
6,680
5,982
5,045
8,302

10,700
2,494
1,738
5,079
5,590

16,731
1,268

$ 82,498

98.46
3.02
6.81
3.26
2.54
8.10
7.25
6.12

10.06

12.97
3.02
211
6.16
6.78

20.28
1.54

Principal calcula el VaR utilizando la metodologia de simulacion Monte Carlo con un 95% de nivel de confianza
y un horizonte diario, considerando 1,000 escenarios y el plazo histérico asumido para los factores de riesgo

corresponde a 250 dias de datos observados.

El limite maximo de VaR establecido para este fondo se sitta en 3.78%.
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