

PEMERGE
PRINCIPAL R V, S.A. DE C.V. FONDO DE INVERSIÓN DE RENTA VARIABLE
ESPECIALIZADA EN ACCIONES INTERNACIONALES

Tipo Valor	Emisora	Serie	Calif. / Bursatilidad	Valor Razonable	%
DIRECTO					
TRACKS EXTRANJEROS (TIPO DE CAMBIO CIERRE)				66,363	99.64
1ISP	EIMI	N	ALTA	37,302	56.01
1ISP	LEMA	N	MEDIA	29,061	43.63
OTROS VALORES				241	.36

Total cartera: **\$ 66,603**
 Cartera al: **30/01/2026**

Principal calcula el VaR utilizando la metodología de simulación Monte Carlo con un 95% de nivel de confianza y un horizonte diario, considerando 1,000 escenarios y el plazo histórico asumido para los factores de riesgo corresponde a 250 días de datos observados.

El límite máximo de VaR establecido para este fondo se sitúa en 3.78%.

PRINRVA
PRINCIPAL R V A1 SA DE CV FONDO DE INVERSIÓN DE RENTA VARIABLE
ESPECIALIZADA EN ACCIONES

Tipo Valor	Emisora	Serie	Calif. / Bursatilidad	Valor Razonable	%
DIRECTO					
	ACCIONES INDUSTRIALES COMERCIALES Y DE SERVICIOS			81,230	98.46
1	AC	*	ALTA	2,490	3.02
1	AMX	B	ALTA	5,618	6.81
1	ASUR	B	ALTA	2,687	3.26
1	BIMBO	A	ALTA	2,094	2.54
1	CEMEX	CPO	ALTA	6,680	8.10
1	FEMSA	UBD	ALTA	5,982	7.25
1	GAP	B	ALTA	5,045	6.12
1	GFNORTE	O	ALTA	8,302	10.06
1	GMEXICO	B	ALTA	10,700	12.97
1	KOF	UBL	ALTA	2,494	3.02
1	OMA	B	ALTA	1,738	2.11
1	PE&OLES	*	ALTA	5,079	6.16
1	WALMEX	*	ALTA	5,590	6.78
OTROS, TIPO DE VALOR 1					
OTROS VALORES					
	Total cartera:			\$ 82,498	
	Cartera al:			30/01/2026	

Principal calcula el VaR utilizando la metodología de simulación Monte Carlo con un 95% de nivel de confianza y un horizonte diario, considerando 1,000 escenarios y el plazo histórico asumido para los factores de riesgo corresponde a 250 días de datos observados.

El límite máximo de VaR establecido para este fondo se sitúa en 3.78%.